
DLO PRA_ .... U F na G
(NGEWÍEZÚJSZZÉSZ ÉÉILTãilºiãl'ªç/ãã ""

' ESERVIÇOS OPERACIONAIS

PROCESSO N.º: g3072.000640/2016-47
PREGAO ELETRONICO N.º 005/2016

NONO TERMO ADITIVO Ao CONTRATO Nº 019/2016 QUE FIRMAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS E A EMPRESA TBI SEGURANÇA
EIRELI, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUOS DE VIGILANCIA NAS
UNIDADES/ÓRGÃOS DA UFMG.

A Universidade Federal de Minas Gerais, autarquia de regime especial, CNPJ
17.217.985/0001-04, com endereço na Avenida Presidente Antônio Carlos, 6627,
Pampulha - Belo Horizonte/MG, neste ato denominada CONTRATANTE,
representada pela Reitora Profa. Sandra Regina Goulart Almeida, nomeada pela
Decreto da Presidência da República de 17/03/18 nO DOU de 02/04/18, Carteira de
Identidade n.º M 2.773.517 SSP/MG e CPF n.° 452.170.336-49e a empresa TBI
Segurança EIRELI, CNPJ 07.534224/0001-22, com endereço na rua São Joaquim,
nº 19 - Bairro Lelivéldia - Berilo/MG, neste ato denominada CONTRATADA,
representada pelo Sr. Igor Tarciano Timo, Diretor, CPF 013.749.046-19, identidade
MG - 10.417.858 SSP/MG, resolvem firmar o presente termo aditivo, mediante as
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Observado o disposto no parágrafo primeiro da cláusula
quinze do contrato nº 019/2016, e o inciso Ildo art. 57 da Lei 8.666/93, prorroga se o
prazo de vigência por 12 (doze) meses, com início em 01/07/18 a 01/07/19.

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor estimado do presente termo aditivo relativo à
prorrogação do prazo contratual é de R$ 19.221.171,60 (Dezenove milhões duzentos
e vinte e um mil cento e setenta e um reais e sessenta centavos), perfazendo um
valor mensal de R$ 1.601.764,30 (Um milhão seiscentos e um mil setecentos e
sessenta e quatro reais e trinta centavos). Ficando ressalvado o reajuste previsto em
contrato mediante apostilamento, após a nova respectiva Convenção Coletiva de
Trabalho. Constitui parte integrante do presente Termo Aditivo a planilha anexa.

CLÁUSULA TERCEIRA: Inclui se no contrato em atendimento a Instrução
Normativa SEGES 05/2017, constante no capítulo V.
A gestão do contrato será realizada nos moldes do capítulo V da IN SEGES Nº
05/2017, tendo como objetivo, aferir o cumprimento dos resultados previstos pela
Administração para os serviços contratados, verificar a regularidade das obrigações
previdenciárias, fiscais e trabalhistas, bem como prestar apoio à instrução
processual e o encaminhamento da documentação pertinente ao setor competente
para a formalização dos procedimentos relativos a repactuação, alteração,
reequilíbrio, prorrogação, pagamento, eventual aplicação de sanções, extinção dos
contratos, dentre outras, com Vista a assegurar o cumprimento das cláusulas
avençadas e a solução de problemas relativos ao objeto.

CLÁUSULA QUARTA: As despesas correrão por contado programa de trabalho
108279 e natureza de despesa 339039.

Parágrafo Único: Foi emitida a Nota de Empenho 2018NE800087, para fazer face
às despesas inerentes ao contrato. Será(ão) emitida(s), no(s) exercício(s)
subseqúente(s) Notas(s) de Empenho Visando ao atendimento das despesas
correntes no curso da relação contratual, inclusive as de reforço, que terá uma via
anexada aos autos do processo administrativo.

fªl  



3.2 2.2 UF?:L/ZG
DEPARTAMENTO DE PRÓ REITORIA DE

LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇDS OFERACIONAVS

CLÁUSULA QUINTA: Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais.

E por estarem assim justas e acertadas, firmam as partes o presente Termo Aditivo
que doravante passa a fazer parte integrante do Contrato, para todos os fins legais e
de direito, assinam o presente em 02 (duas) de igual teor e forma.

Belo Horizonte, 'Qde ju «É B' de 2018

Profª Sandra Regina GoularzAlmerda
R

Profa. Sandra R gin art Almeida ªmºrª
Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais

, r
r,". J 4ª; ..l'f/f " 'ª' ªngw/mw, =. or , rciano Timo

TBI Segurança EIRELI

  

 



 

vl
gu
an
te

44
ho

ra
s-

17
11

11
24

11
v1
11
12
11

v1
11
14
41
1

ª"
º

"ª
s

'
ª"

ª
ºr

ª
ª"

ª
"
ª

u
m
a

mi
sr

u
01

Vl
gu
me

12
ho

ra
s

Vl
g

an
te

11
ho

ra
s

Vi
gi
la
nt
e
11

ha
ra

s
Vi
g
a
m

12
ho

ra
s

"ª
""

ºª
'

se
ma
na

co
mp
le
ta

se
ma
na

co
mp
le
ta

Sº
mª

ªº
ºm

º'
ª'

ª
"ª
""

""
ª

ho
ra
no
mm
a

se
ma
na

ca
mp

le
xa

se
ma
na

(51
119

151
:

s
EN
T

z
p

n
rl

xa
d

e
+1

5
3
nn

m
o

sà
h

d
,

1
Ti

po
de

se
rv

iç
o (

me
sm
u

se
rv

lç
n c

om
ca

mc
te

st
lc

as
di
m-
ms
)

ºº
'?

ºs
V

10
01

0
A

Mº
tº

,
11
55
53
5 d

lu
mn

-
41
55
50
5
nd

lu
mn

,"
_
ª

º
ªº
?

se
gu

nd
a
a s

áb
ad

o
. u

na
da

dh
lm

n
-

+f
er
1a
do
no

mm
o»

P
A
R
A
C
E
N
T
R
A
L

P
O
S
T
O
S
u
b
i
t
e
m
1.
1
A
r
m
a
d
a

'
S
u
b
l
t
e
m

_
a
r
m
a
d
u

S
u
b
l
t
e
m

f
e
n
a
d
n
s
'
S
u
b
i
t
e
m

,
.

S
H

t
e
m

1.
1

ª
B
e
l
a
S
u
h
v
t
e
m
1.

3
*
M
k
)

(
e
t
a

n
a
a
s

'
S
u
b
i
t
e
m

1.
2

'
S
u
b
i
t
e
m

1.
3

1.
1-

I
C
A
M
O
N
K
E
S

1.
5

'
B
e
l
o

1.
5

-
B
e
l
a

.
.

H
O
Í
I
I
O
N
Í
E

H
n
r
l
x
o
n
t
e

.
S
u
h
l
t
e
m

1.
7

'
B
e
l
a

C
a
z
l
é

C
ª
t
h
!

Cl
am

s
Ho
mm
e

Ho
ri

zo
nt

e
H
a
r
h
o
n
k
e

 

2
ªª

"
"
W
W
W
?

ªª
ºª

'ª
ºª

ªª
ºf

ºª
ªª

iª
")

1 5
02

,3
5

1 5
02
,3
5

1.
50
2,
35

1 5
02

,3
5

1 5
02

,3
5

1.
30
2,
35

1.
50
2,
35

1 5
02

,3
6

3
ca

1e
g5

r1
a
pm

ns
sm

na
l

(v
ru
cu
ra
da

3
ex
am

an
cn

n1
ra

1u
a1

4
05

15
ba
se

da
ca

1e
go

na
(d
xa
/m
ês
la
nD
)

01
10
17
20
15

01
/0
1/
20
16

01
/0
1/
20
16

mi
ni

/2
01

6
01
/0
1/
20
15

01
/0

1/
20

16
01
/0
1/
20
15

01
/0
1/
20
15

01
/0
1/
20
15

Pi
so

Nª
dn
nz
l
do
s

Sa
la
ri
o

   n
ul

a
de

ve
rá

se
r
el

ab
or

ad
o
um

qu
ad
rº

pa
ra

ca
da

up
a
de

sª
mp

a
 

117
150

015
1;

Cº
mp

os
iç

ãº
da

ne
mu

ne
rz

ça
a
 

Co
m

05
1

'n
da

Re
mu

ne
ra

çã
o

Re
1e
r5
u
a

55
1
na
0
m

Pa
râ

me
tr

º;
10

02
.0

0
10

02
.0

0
10

02
.0

0
10

02
.0

0
10

02
.0

0
15

02
,3

5
10
02
35

1.
50

2,
35

15
05

15
05

05
14
4,
05

14
4.

00
14

4,
05

14
4,

05
24

0.
92

24
5,

92
14

4,
05

14
4,

05
35

01
15

05
35
11
15
55

55
,3
3

55
,3
3

55
,3
3

55
,3

3
55

,3
3

55
,3
3

Ad
lc
va
na
l
r
m
l
u
r
n
u

4
0
7
-

2
0
1
,
6
5

4
0
3
.
3
7

4
0
3
.
3
7

8
2
.
2
9

4
0
3
,
3
7

ne
s<

au
s5

se
ma

na
l
re

mu
ne

ra
do

70
,3

0
35
,3
3

10
5,

27
10

5,
27

43
,4
3

57
,9
0

35
33

10
5,

27
40
15
51
15
1
05

Pe
ri
cu
lo
s1
da
de

30
31

43
0,

35
43

0,
35

43
0,

35
43

0,
35

43
0,

35
43

0,
35

43
0,

35
43

0,
35

00
55

;
(E
sp
ec
if
ic
ar

ap
an
e

To
la
l
d
a
R
e
m
u
n
e
r
a
ç
ã
n

2
.
5
5
7
,
0
9

2.
31

9,
93

1
.
7
9
4
,
2
4

2
.
7
9
4
,
2
4

2
.
3
7
4
,
0
5

1
4
7
1
5
2

2
.
3
1
9
,
5
3

2
.
7
9
4
,
2
4

Mó
du
lo

2:
Be
ns
zc
ln
s
Me

ns
al

s
e
Di

ár
io

s

       

<mUDqu_U

   

11
50

01
52

3e
ne

nc
ms

Me
ns
ar
s
e
ma
no
s

R5
1e

ré
nc

1a
Ce

sl
a
aá

sr
ca

11
23
0

11
2,
90

11
2,
90

11
2,

30
11
29
0

11
2
90

11
2
90

11
2,

30
11

2,
30

Vz
15

-1
ra

ns
pu

ne
Pa

râ
me

lm
s

17
,9
0

33
,5

3
33
,5
3

33
,5

3
20

3,
43

20
3,

43
54

,4
1

54
,4

1
Tv

e1
na

m.
0/

0u
Re

al
e

pe
ss

oa
r

1n
su
mn
s

45
,2
3

40
09

40
05

45
09

52
40

52
,4

0
45
,3
0

45
,9
0

Se
gu

md
ev

id
ae

m
gr
up
º

11
,1
4

11
14

11
14

11
14

11
,1
4

11
,1
4

11
,1
4

11
,1
4

11
,1
4

Fl
am

05
w

de
55

05
5

31
,0
3

91
,0
3

91
,0
3

91
,0

3
31

03
91

,0
5

91
,0
3

91
,0

3
31
03

715
115

1R
ef

er
çã

o
15
.9
9

21
0,
09

21
0.
09

21
0,

09
21

0.
09

35
0,

73
30

0.
70

21
0.

09
21

3,
39

Ta
xa

Ca
mb
aI
e
Mg
l
nc
ra

Cl
au
de
:

na
4.
00

4,
00

4,
00

4,
00

4,
00

4,
00

4,
00

4,
00

4.
00

00
11

05
(B

en
e

cm
s

In
le

rv
a

la)
Co

be
nu

ra
13

4,
10

17
2,

03
17

2,
03

17
2,

03
17

2,
03

17
2,

03
35

3,
50

35
3.

00
T0
1a
1
00

09
11

90
01

05
me

ns
a1

s
e0

13
05

5
53

5,
29

74
4,

31
74

4,
31

74
4,

31
1.

01
2,

32
1.

01
2,

32
09

2.
91

35
2,

91
um
a

5
va

ln
r
in

ve
rm

ad
e
de

ve
rà

se
r5

cu
sl

n
01

51
do

in
su
ma

(d
es
co
ma
da

0
va
15
r
ev
en
ma
rm
em
e
pa

go
55
15

em
or
eg
ad
on

        

<mooux q

   
 

Mó
du
lo

 

"
s
u
m
o
s
Di

ve
rs

os
 

11
11
50
01
0
3

ln
su

mn
s
Di

ve
rs

as
Un

ar
m/

EP
I

ms
um
os

27
49

27
.4
9

27
.4

9
27

49
27

49
27

43
27

.4
9

27
.4

9
am

en
ms

11
5,
67

36
.7
0

0.
59

0.
59

35
.7

0
0.

59
0,
53

0.
59

0
59

Ve
ul

os
79
75
.0
1

70
15
10
51
ns
um
os

Dw
er

sn
s

64
,1

0
22

1,
00

28
,0

3
54

,2
5

28
.0

0
23

,0
3

20
,0

0
20

,0
0

no
ta

va
lo

re
s
me

ns
ar

s
pa

re
mn

re
qa

dn

   

51.0

4030

 

 

 

  
 

Mó
du
lo

4:
En

ca
rg

os
So
ci
al
s
er
ra
hz
lm
sx
zs
 

 

Su
bm

õd
ul

a
4

1.
En

ca
rg

os
Pr

ew
de

nm
án

as
e
FG

TS
EN

CA
RG

OS
PR
EV
ID
EN
CI
AR
IO
S
E
FG

TS
%

IN
SS

20
,0

0%
51

1,
42

45
3,

99
55

3,
35

55
3,

35
47

4,
31

49
4,

15
45

3,
99

55
3,

35
55
51
00

50
50

1.
50
21

33
,3

5
34

,3
0

41
,3

1
41
,5
1

35
,3
1

37
.0
0

34
.0

0
41

,9
1

SE
N/

41
ou

SE
NA
C

1.
00
01

25
.5
7

23
,2

0
27
,5
4

27
,9

4
23
,7
4

24
,7
1

23
,2

0
27

,9
4

1N
CR

A
0,

20
%

5,
11

4,
54

5,
59

5,
59

4,
75

4,
94

4,
54

5,
59

Sa
rio

Ed
uc
aç
ão

2,
50
"a

53
,9
3

53
,0

0
59
,3
5

59
,3
5

59
,3
5

51
,7

7
53

,0
0

55
,3

5
FG
TS

3,
00
%

20
4,

57
13
5,
59

22
3,

54
22

3.
54

13
3,

52
19

7,
57

13
5,

59
22

3,
54

Ri
sc

os
Am
nr
em
ar
s
00

03
03

11
10

«R
AT

x
FA
P

4,
03

%
10
3,
05

93
,5

0
11

2,
51

11
2,

51
95
,5
3

99
,5

3
93

,5
0

11
2,

51
SE
BR
AE

0,
50

%
15
,3
4

13
.9
2

15
,7

7
15

,7
7

14
,2
4

14
,3
2

13
,5

2
15
,7
7

TO
TA
L

37
,3

33
.

90
7.

35
37

7,
54

1.
05

7,
07

1.
05

7,
07

39
3,

11
93

4.
72

37
7,

54
10

57
,0

7
an

a
11)

0s
pe

rc
en

ma
rs

da
s
en
.
21
05
5
we

wd
en

cr
an

ns
e
FG
TS

sã
o
aq
ue
le
s
es

13
0e

le
ad

os
05
13
15
01

la
çã

o
vl

gz
nl

e
N0

1a
12

)
Pe

rc
em

ua
rs

me
rd

eu
le

s
so

br
e
a
re

mu
ne

ra
çã

o

 

v

        

(051113011901

   

51
10
11
16
0q
u
4
2

.1
:13

55
'n
a

42
13
-
SA

LÁ
RI

O
Re

íe
vé

nu
a

A
13
-
53
13
11
0

0,
33

9.
21

3.
09

19
3,
33

23
2.

05
23

2.
35

19
7,

04
20

5,
90

19
3.

33
23

2.
05

Su
b

To
ta

l
3,

33
%

21
3,

09
19
3,
33

23
2,

35
23

2,
35

19
7,

34
20

5,
50

19
3,

33
23

2,
05

c
Iu

md
ên

ci
a
do

50
01

11
00

01
0
4

1s
ob

re
13
9
m
m
.

3,
15

%
30

,5
1

73
,1
4

33
,0
9

33
,0
3

74
,3
4

77
,3
9

73
,1

4
33

,0
9

TO
TA
L

11
,4

9%
29

3.
70

25
5,

45
32

0.
94

32
0.

94
27

2,
53

23
3,

79
25

5,
45

32
0,

94

     

 
   

   
 

  
 
  

  



 
 

Su
bm
úd
ul
o
4

3
. A

1a
sI
am
en
Io

Ma
Ie
mn
da
de
 

A
F
A
S
T
A
M
E
N
T
O
MA

TE
RN

ID
AD

E
Re

le
vâ

nc
ia
 

Na
s1
am
en
to

14
51
91
11
10
30
9

0,
10
1,

2,
50

2.
27

2,
73

2,
73

2,
32

2,
42

2,
27

2.
73
 

In
ci

dê
nc

ia
dn

su
hm
áa
um

4,
1
sº

br
e
a1
as
1a
me
n1
n
ma

Ie
m

0,
04
%

0,
95

0,
55

1,
03

1,
03

0,
55

0,
91

0,
55

1,
03
 

0,
13

%
3,
45

31
3

3,
77

3.
77

3,
20

3,
33

31
3

3,
77
  

Su
hm
úa
uI
a
4
4

-
Pr
ºv
is
ãº

pa
ra

Re
sc

is
ão
 

PR
OV
IS
AO

PA
RA

RE
SC
IS
ÃO

Re
fe
ré
nc
ua
 

Av
is
a
pr

év
io

md
em
za
do

0.
42

54
10
,5
5

9,
57

11
,5

4
11

.5
4

9,
09

10
.3

0
9.

57
11
.5
4
 

In
cu

dé
nm

a
de

FG
TS

sa
m:

aw
sª

pr
éw
a
1n
de
n1
za
00

0,
03
%

0,
55

0,
77

0,
93

0,
93

0,
79

0,
52

0,
77

0,
93
 

Mu
na

do
FG

TS
an

a
so

pr
év

io
'

de
50

0
0,

21
%

5,
33

4.
53

5,
52

5,
52

4,
95

5.
15

4,
83

5,
02
 

Aw
sn

pr
év
m
ua
ba
ma
dn

11
,0

43
4

1,
02

0,
93

1,
12

1,
12

0,
95

0,
99

0,
93

1,
12
 

ln
ud
éu
a:

da
su

hm
éd

ul
n

4,
1
sa

br
e
aw

su
pr

e
wo

11
30
th

0,
02
%

0,
39

0,
35

0,
42

0,
42

0,
35

0,
37

0,
35

0,
42
 

M0
11

3
do

FG
TS

do
av

xs
o
pr

év
ia

11
31
75
11
13
05

4,
00

%
10
2,
25

92
,5

0
11

1,
77

11
1.

77
94

.9
5

95
.5

3
92
,8
0

11
1,

77
 

4,
71
%

12
0,
53

10
9,

35
13

1,
71

1:
11

.7
1

11
1,

90
11

5,
46

10
9,

35
13

1,
71
  

Su
hm

ód
ul

u
4
5

- C
us
m
de

Re
05
1

a
de

Fr
an
ss
mn
al

Au
se

me
 

m
v

(2
01
41
17
05
10
40
D
O
c
u
s
T
o
DE

RE
PO
SI
CA
O
D
o
P
R
O

Re
fe
rê
nc
ia
 

Fé
as

11
.9

39
4

22
5,
31

20
7,
14

24
9,
49

24
9,

49
21
1,
97

22
0,
51

20
7,
14

24
9.
49
 

Te
rç
a
de

Fé
na
s

2,
93
%

75
,1

0
59
,0
5

53
,1

5
83

,1
5

70
,5
5

73
,5

4
59

,0
5

53
,1

5
 

Au
sé
nm
a
po

r d
oe
nç
a

0,
79

%
20

,0
5

15
,2
2

21
,9

5
21

.9
5

13
,5

5
19

,4
1

15
,2
2

21
,9

5
 

Li
ce

nç
a
Pa
le
mI
da
de

0,
04

%
0.
93

05
4

1,
02

1,
02

0,
55

0,
90

0,
54

1,
02
 

Au
sê

nc
ia

s
Le

ga
us

0,
25
%

7,
12

5,
45

7,
75

7,
75

5,
51

5,
55

5,
45

7,
75
 

(03091011.

Au
sé

ma
po

r
ac

id
em

e
de

lr
ab
al
ha

0,
06

7.
1,
47

1,
33

1,
51

1,
51

1,
37

1,
42

1,
33

1.
51
 

G
Ou
lm
s
(E

sp
ec

'
03
1)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00
 

Su
b
Tn

Ia
l

13
,0

5%
33
4,
02

30
3,
04

35
5,
00

35
5,

00
31
0,
11

32
2,

75
30
3,
04

35
5,

00
 

H
qu
dí
sn
ua

do
su
hm
ad
ul
u
4

1
sa

br
e
c
u
m

da
Re
pa
si

ão
4,
94
%

12
5,
35

11
4,
54

13
8.

00
13

3.
05

11
7,

32
12
2,
10

11
4,

54
13

5,
05
 

TO
TA

L
15

,0
05

4
45
0,
35

41
7,
55

50
3,

05
50

3,
05

42
7,

43
44
45
5

41
7,
05

50
3,

05
  

Q
U
A
D
R
O

«
re

su
mu

.
Mà
dq
u
4

,
En

mr
ga

s
So
cu
al
s
eI
ra
ba
Im
s1
as
 

M
O
D
U
L
O

4
- E
N
C
A
R
G
O
S
SO
CI
AI
S
E
TR
AB
AH
IS
TA
S
 

41
En

ca
rg

ns
Pr
e
11
05
00
15
05

e
FG
TS

95
7,
35

07
7
54

10
57

07
10

57
.0

7
59

5,
11

93
4,

72
57
7
54

1
05

7.
07
 

42
13
"
Sa
la
na

29
3,
70

20
5
45

32
0,

94
32

0,
94

27
2
,5

5
25
3,
79

25
6
45

32
0
94
 

43
Na

sl
am

en
la

Ma
le
mi

ad
e

34
5

31
3

3,
77

3,
77

3,
20

33
3

31
3

3,
77
 

44
Cn
sI
n
da

fa
se

sã
o

12
0.
53

10
9,
35

13
1,

71
13
17
1

11
1,

90
11
54
0

10
9,

35
13
1,
71
 

45
Cu

sm
de

re
05
1

0
da
m
a
s

' n
al

au
se

nl
e

45
0,
30

41
7,
50

50
3,
00

50
3,
00

42
7.

43
44
4
05

41
7,

55
50

3,
05
 

4,
6

0u
1m
s<
es
pe

'n
ca
n

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00
 

TO
TA
L

72
.1

75
4

11
5,
57

7.
97

5,
52

1
54
5.
41

15
74

,2
5

2
01
5,
55

2
01
5.
55

1.
71
3,
32

1.
75
3,
15

1
57
4,
25

2
01

5,
55
 

M
0
0
uL

o
5

« C
US

TO
S
IN

DI
RE

I'
OS

.
TR
IB
UT
OS

E
Lu

ck
o
 

m

CU
ST
OS

M
o
m
m
a
s
,
TR
IB
UT
OS

E
L
U
C
R
O

%
 

<

ED
I

«
De

s
es

as
A
d
m
m

su
a

17
25

e
Op

er
ac

in
na

ys
5,

00
%

7,
00

47
5,
54

30
5,
15

25
5,

02
33
5,
02

33
7,
19

90
7,
70

31
7,
59

29
4,

91
34
3,
91
 

Tr
ib

ul
s

Pa
ya
mc
uo
s

11
,0
5

55
0,
55

45
7,

34
49
9,
04

55
4,
53

50
5,
3
2

53
5,
55

55
4,

29
32
5,
41

37
9,

47
 

BL
Tn
hu
la
s
Fe
de
ra
Is

(P
IS

+
CO
FI
NS
)
 

BZ
.
Tu
bu
la
s
55

15
50

51
5
(e

sp
ec

mc
ar

)
 

53
11

.5
1.

15
;
Mu
ni
pr
aI
s
(I

SS
QN

)
 

54
,
Ou

lw
s

In
bu

lo
s(

es
pn

c1
ca

r)
 

c
Lu
cm

4,
12
%

5.
31

35
3,

25
23
2,
44

21
7,
13

25
4,
33

25
5,
95

23
3,

59
24
1,
17

22
3,
55

25
1,
05
 

TO
TA
L

 
  2

3,
30

 1.50249  1,005.
95

 1.002,20  1.1735
5  1111149  1.078

,1
4

11
13
.1
0

54
4
20

 954.45
  No

la
111

Cu
sl
os

111
371

515
5,

Tn
hu
la
s
e
u
m
:

po
r e

mp
re
ga
dc

Nm
:
m

o
va

lo
r 7

51
51

91
11

0 3
15

5.
11

55
5
am

id
a
ap

ca
nd

o
se

0
pe

vc
en
lu
a!

so
br
e
0
va
lo
r d

o
la
lu
ra
me
nl
n
 

  
 



 

vi
gi
la
nt
e
12

ho
ra

s

 

gi
ia
nt
e
12

ho
ra
s

Vi
gi
la
nt
e
12

ho
ra
s

Vi
gi

la
nt
e
12

ho
ra

s

)
Vi
gi
la
nt
e
12

ha
ra

s
Vi
gi
la
nt
e
12

ho
ra

s
 

+
le

rl
ar

lo
d
i
u
m
u

-

Su
bi

te
m
1.
2

-

Pe
dr
o
Le
op
ol
do

co
mp
le
ta

+
Íe
rí
ad
a
n
a
h
/
m
o

su
bi
te
m

1.
3

-
Pe
dr
o
le
op
ol
do

tn
mp
ie
ta

of
er
ia
do

ni
ur
nu

.
Su
bl
le
rn

1.
2

-

Ig
am
pé

*t
eri

as/
nn

nr
ur

nn
S
u
b
i
t
e
m

1.
3

-

Ig
ar

ap
é

,.
(o
mp
le
ta

(
fe

ri
ad

o
d
i
u
i
n
m

S
u
b
i
t
e
m

1.
2

~

Ti
ra
de
nt
es

co
mp

le
ta

&
f
a
l
a
d
o
n
o
l
u
m
o

S
u
b
i
t
e
m

1,
3

-

Ti
ra
de
nt
es

Vl
gl
la
nt
e
11

ho
ra

s
se
ma
na

ro
mp

la
ra

+
ie

ri
ad

od
lu

mn
ar
ma
da

95
0m
m"

1.
4-

Cº
ns
el
he
ir
a

1a
1a
ie
1e

Vi
gi

la
nt

e
12

hn
va

s
se
ma
na

co
mp

le
ta

+f
er

ia
do
no

mm
o

ar
ma

do
Su

bi
te

m
1,

5 «
ca
ns
ei
he
im

La
fa
ie
te

Vi
gi
la
nt
e
12

nn
ra
s

s
e
m
a
n
a
co
mp
le
ta

+f
er
ia
do

di
t/

ma
ar
ma
da

-$
11
bi
te
m

1.
4-

co
nt
ag
em

,
,

vi
gi
la
nt
e
12

ha
ra
s

se
ma
na

mm
pi
et
a

«f
er

/a
do

no
tu

rn
o

ar
ma
do
su
bi
le
m

1.
5,

Cº
nt
ag
em

Vi
gi
la
nt
e1

2h
or

as
s
e
m
a
n
a
co

mp
le

ta

"
c
r
i
a
d
a
d
i
u
m
n

ar
ma

da
-§
ub
!t
am

1.
4

«
M
o
n
t
e
s

Cl
ar
as

Vi
gi
la
nt
e
12

11
07
55

se
ma
na

co
mp

le
ta

+ f
er

ia
dn

no
ru
mo

ar
ma

do
sw

ne
m

1.
5 -

Mo
nt

es
ci

ar
ns

Su
pe
rv
is
or

rl
/u

mo
12

x3
5

Se
ma
na

C
u
m
p
l
e
n

~

su
bi

te
m

1.
3

-
ne
io

Ho
ri
zo
nt
e

Su
pe
rv
is
or

M
o
m
m
a
12
x3
6

se
ma
na

Cn
mp
le
ta

-
Su
bi
te
m
1.

9,
5e
1o

Ho
r/
xo
nr
e

Tº
ta

l
Ge

ra
l

 

1.
60

2,
06

1
60

2,
06

l
60
2,
06

16
02
,0
6

1.
60
2,
06

1.
60
2,
06

1
60
2,
06

1.
60
2,
06

1
60
2,
06

1
60
2,
05

1
60
2,
06

16
02

,0
6

1.
76
3,
14

1.
76
3,
14
 

01
/0
1/
20
16

01
/0

1/
20

16
01

/0
1/

20
16

01
/0
1/
20
16

01
/0
1/
20
15

01
/0
1/
20
16

01
/0
1/
20
16

01
/0
1/
20
16

01
/0
1/
20
16

01
/0
1/
20
16

01
/0
1/
20
16

01
/0
1/
20
16

01
/0

1/
20

16
01
/0
1/
20
16
 

   

1.
60

2,
06

1.
60
2,
06

1
60
2.
06

1
60
2,
06

1
60
2,
06

1.
60
2,
06

1
60
2,
06

1
50
2,
06

1
50
2,
06

16
02

,0
6

1.
60
2.
06

1
60
2,
06

1.
76
3,
14

17
63

,1
4

35
,5
03
.4
2
 

14
4.

05
14

4,
06

14
4,

06
14

4,
06

14
4,
06

14
4,
06

14
4,
06

14
4,
06

14
4,

00
14

4,
06

14
4,

06
14

4,
06

15
0,
47

15
0,

47
3.
40
3,
06
 

56
,0
3

56
,0

3
55

,3
3

56
,0
3

56
,0
3

56
.0
3

55
.5
3

56
,0
3

56
,0

3
56

,0
3

56
,0

3
56

,0
3

62
,5
1

62
,6

1
1
14

7,
94
 

40
3,

37
40
3,
37

40
3,
37

40
3,
37

40
3.
37

40
3,
37

44
3,

71
4
35

0.
00
 

35
,3

3
10
6,
27

35
,3
3

10
6,
27

35
,3
3

10
6,
27

35
,3
3

10
5,
27

35
,3

3
10

6,
27

35
,3

3
10

6,
27

30
,8
6

11
6,
90

1.
56
6,
90
 

45
5,
95

45
0,
55

40
0.

05
45
0,
55

43
0.
56

40
0,
11
5

40
0,
05

43
0,
05

40
0,
95

40
0,
06

49
0,

05
40
0,
06

52
0,
94

52
0,
94

10
67
6,
03
 

0.
00
 

2
31

9,
93

27
94

24
2
31
9,
93

2.
79
4,
24

2
31
9,
93

2.
79
4,
24

2,
31
9.
93

2.
79
4,
24

2
31

9,
93

2.
79

4,
24

2.
31
9,
93

2.
79

4,
24

2
55
1,
93

3.
07
3,
67

55
,7

35
.2

1
   

11
2,

90
11

2,
90

11
2,
90

11
2.
90

11
2,
90

11
2,
90

11
2,
90

11
29
0

11
29
0

11
29
0

11
29
0

11
2.

90
11

2.
90

11
2,

90
2,
40
3
00
 

15
,5

2
15
,5
2

15
.5

2
15
,6
2

0,
70

0,
70

22
,4
7

22
,4
7

72
,6
5

72
,6

6
17

,9
0

17
,9
0

79
,0

1
79

,0
1

1
27

3.
60
 

46
,9

0
45
,9
0

45
,9

0
40

90
40

.1
1

45
11

49
19

49
,1
9

45
,0

9
46

,0
9

46
,2

0
45

,2
0

45
09

46
.0

9
1
04
2
27
 

11
14

11
,1
4

11
14

11
14

11
14

11
,1

4
11

,1
4

11
,1
4

11
,1

4
11

,1
4

11
,1
4

11
,1

4
11
14

11
,1
4

24
5,

00
 

91
00

91
00

91
00

91
00

91
.0
0

91
.0
0

91
.0
0

91
,0
0

91
.0

0
91

00
91

00
01

00
91

05
91

.0
0

2,
00

3.
75
 

21
00

0
21

00
9

21
0.
09

21
00

9
21
0,
09

21
00

9
21
0,
09

21
00
9

21
0,
09

21
0,

09
21

00
9

21
00
9

21
00

9
21
0,
09

5
09

9,
31
 

4.
00

4,
00

4.
00

4,
00

4,
00

40
0

4.
00

4
00

4,
00

4,
00

4,
00

4,
00

4,
00

4.
00

00
.0

0
 

33
4,
21

33
4,
21

33
5,
35

33
5.
35

37
1.
31

37
1,
31

34
3,
55

34
3,
55

36
7,
10

35
7,

10
13
4,
10

13
4,
10

17
2,
00

17
2,
00

17
2,
00
 

03
4,
74

53
4,
74

03
5,
00

03
5,
00

06
6,
21

06
5,

21
05

3,
22

05
3,

22
92

3,
05

92
3,
05

03
6.
29

63
6,
29

73
5,
19

73
5,

19
10
.0
62
,9
0
    

27
,4

9
27

.4
9

27
,4

9
27
.4
9

27
,4

9
27

49
27

49
27
.4
9

27
49

27
49

27
,4

9
27

,4
9

19
,5
0

19
,5

0
50
0,
07
 

0,
59

0,
50

05
9

0.
59

0,
59

0.
59

35
,7
0

35
,7
0

35
.7

0
35

.7
0

30
,7

0
35
,7
0

30
1,

36
 

0,
00
 

29
,0

0
25

,0
9

20
,0
0

25
.0
0

28
.0

8
28
.0
5

54
.2
5

64
,2

6
64

,2
5

64
,2

6
64
,2
6

54
.2
5

19
,5

0
19

,5
0

09
0.

22
     

45
3,
99

55
0,
05

45
3,
99

55
5,
05

45
3,
99

55
0,
05

46
3,

99
55

9,
55

46
3,
99

55
0,

05
46

3,
99

55
8.
05

51
0,
39

51
4,
73

11
34

7.
04
 

34
,0

0
41

,9
1

34
,3

0
41

,9
1

34
,0

0
41
,9
1

34
,0

0
41

,9
1

34
.8
0

41
.9

1
34

,0
0

41
,9

1
30

,2
0

46
,1
1

05
1
.0
0
 

23
,2
0

27
,9
4

23
,2
0

27
,9
4

23
,2

0
27
,9
4

23
,2

0
27

,9
4

23
,2

0
27

,9
4

23
,2

0
27
.9
4

25
.5
2

30
,7

4
55

7,
35
 

4,
54

5,
59

4,
54

5,
59

4,
54

5,
59

4,
54

5,
59

4,
54

5,
59

4,
54

5,
59

5.
10

5,
15

11
3,

47
 

50
,0

0
69

,0
5

50
,0
0

69
,0

6
53

.0
0

59
,9

6
50

,0
0

69
,8

6
50
,0
0

69
,0
5

50
,0

0
59

,0
6

53
.0

0
76

,0
4

1,
41
0,
30
 

10
5,
59

12
3,
54

10
5,
59

22
3,
94

10
5,
59

22
3,
54

19
5,
59

22
3,
54

10
5,
59

22
3,
54

10
5,

59
22

3,
54

20
4,
15

24
5,
89

4.
53
0,
02
 

93
,5

0
11

2,
61

93
,5
0

11
2,
61

93
,5

0
11
2,
51

93
,5

0
11
2,
51

93
,5
0

11
2,

51
93

,5
0

11
2,

61
10
2,
05

12
3,
07

2
20

6,
54
 

13
,9

2
15
,7
7

13
,9

2
16
,7
7

13
,9
2

15
,7
7

13
,9
2

16
,7
7

13
,9

2
16
,7
7

13
,9

2
16
,7
7

15
,3

1
10
,4
4

34
0.

41
 

07
7,
64

1
05
7,
07

07
7,
54

10
57

.0
7

07
7,
64

1.
05
7,
07

07
7,

64
1.
05
7,
07

07
7,
64

1.
05

7,
07

07
7,

64
1.

05
7,

07
96
5,
40

1.
16

7,
77

21
45

3.
05
    

19
3,

33
23
2.
35

19
3.
33

23
2,
05

19
3,
33

13
2,
05

19
3,
33

23
2,
05

19
3,

33
23

2,
05

19
3,

33
23
2,
05

21
2,
66

25
6,
14
 

19
3,

33
23

2,
05

19
3,
33

23
2,
05

19
3,

33
23
2,
05

19
3,
33

23
2,
05

19
3,
33

23
2,
05

19
3,

33
23
2.
05

21
2,
55

25
6,

14
4
72
7,
93
 

73
,1
4

69
,0

9
73
.1
4

00
,0

9
73

,1
4

00
,0

9
73

,1
4

00
,0

9
73

,1
4

00
,0

9
73

,1
4

00
,0

9
00

,4
5

96
,9

0
1
70

0,
59
  266.46  320,94  26

6,
46

 320,94  266,46  3
20
,9
4   266,46320,94  

 
26
6,

46
 

32
0,

94
26

6,
46

  320.94293.1136
3,

04
6
51

6,
62
 

   



   

2,
27

1.
73

2,
27

2,
73

2,
17

1,
73

2,
17

1,
73

1,
27

2,
73

1,
27

2,
73

1,
50

3,
01

55
,5
3
 

0,
55

1,
03

0,
56

1,
03

0,
55

1,
03

0,
56

1.
03

0,
05

1,
03

0,
05

1,
03

0,
94

1,
14

21
.0
1
 

3.
13

3.
77

31
3

3,
77

3,
13

3
7
7

3,
13

3,
77

31
3

3,
77

5,
13

3,
77

3,
44

41
5

76
.5
4
    

9,
57

11
,5

4
9,

57
11
,5
4

9,
57

11
,5

4
9,
57

1 1
,6
4

9,
67

11
,6

4
9,
67

11
,5
4

10
,5

3
12

,5
1

13
5,

40
 

0,
77

0,
93

0,
77

0,
93

0,
77

0,
93

0,
77

0,
93

0,
77

0,
93

0,
77

0,
93

0,
55

1,
02

15
,9
1
 

4,
53

5,
01

4,
53

5,
92

4,
53

5,
82

4,
53

5,
52

4,
53

5,
51

4,
93

5,
52

5,
31

5,
40

11
5,

20
 

0,
93

1,
12

0,
93

1.
12

0,
93

1,
11

0,
93

1,
11

0,
93

1,
12

0,
93

1,
12

1,
01

1.
23

12
.6

9
 

0,
35

0,
42

0,
35

0,
42

0,
35

0,
42

0,
35

0,
42

0,
35

0,
42

0,
35

0,
42

0,
39

0.
47

55
9
 

92
,5

0
11
1,
77

91
,5

0
11
1,
77

92
,5

0
11
1,
77

92
,5

0
11
1.
77

91
,5
0

11
1,
77

91
,5

0
11

1,
77

10
2,
05

12
2,
95

2.
16
9,
41
 

10
9,

35
13

1,
71

10
9,

35
13

1.
71

10
9,
35

13
1,

71
10
9,
35

13
1,
11

10
3,

35
13

1.
71

10
9,
35

13
1.
71

12
0,

20
14

4,
00

2
67

4.
19
    

20
7,
14

24
9,
49

10
7,
14

14
9,

49
10
7,
14

24
9,
49

20
7,
14

24
9,
49

20
7,

14
24
9,
49

20
7,
14

24
9,
49

22
7,
55

27
4.
43

50
65
64
 

59
,0
5

53
,1

5
59

,0
5

53
,1

6
59
,0
5

53
,1

5
59
,0
5

53
,1
5

59
,0

5
53

,1
5

69
,0

5
53
,1
5

75
,9

5
9
1,
45
 

15
,2
2

21
,9

9
15

,1
1

21
,9

5
15
,1
2

21
,9
5

15
,1
1

21
,9

5
15
,2
2

11
,9

5
15

,2
2

21
,9

5
10
,0
4

14
,1

4
44

5,
63
 

0,
54

1,
01

0,
84

1,
01

0,
84

1,
02

0,
54

1,
01

0,
54

1,
02

0,
54

1,
01

0,
93

1,
12

20
,5

3
 

5,
45

7,
78

5,
45

7,
75

5,
45

7,
75

5,
46

7,
75

5,
45

77
5

5,
45

7,
75

7,
10

5.
55

15
7.
93
 

1,
33

1,
51

1,
33

1,
51

1,
33

1,
51

1,
33

15
1

1,
33

1.
51

1,
33

1,
51

1,
47

1,
77

32
.6

4
 

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

00
0

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00
 

30
3,
04

35
5,
00

30
3,
04

35
5,

00
30
3,
04

35
5,
00

30
3,
04

35
5,

00
30
3,

04
35
5,
00

30
3,
04

35
5,

00
33

3,
34

40
1,

50
74
11
01
 

11
4,
54

13
5,
05

11
4,
54

13
5,
05

1 1
4,
54

13
5,
05

11
4,
54

13
5,
05

11
4,
54

13
8,

05
11

4,
54

13
5,
05

11
5,
10

15
1,
59

1
50
3,
60
 

41
7,
65

50
3,

05
41

7,
65

50
3,
05

41
7,
65

50
3,
05

41
7.
55

50
3.
05

41
7,
00

50
3,
00

41
7,

65
50

3,
05

45
9,

45
55

5.
35

10
21

4,
52
    

57
7,

54
1,
05
7
07

57
7
54

1.
05
7,
07

57
7,
64

10
57

07
57
7,
64

1
05
7,
07

57
7
54

1
05

7,
07

57
7.

54
1.
05
7,
07

96
5

41
)

11
52
77

21
.4
53

05
 

26
5,
46

31
0,
54

16
6
46

31
0,
94

26
6,
46

32
0,
94

15
6,
45

32
0,
94

32
0.
94

25
5,

45
32

0.
94

29
3.
1

1
35
3
04

5.
51
6,
52
 

31
3

3.
77

31
:1

3,
77

31
3

3,
77

3.
13

3,
77

37
7

31
3

3,
77

34
4

41
5

75
,5
4
 

10
9,

35
13

1,
71

10
9,

35
13

1,
71

10
5,
35

13
1,

71
10
9,
35

13
1.
71

13
1.

71
10
9
35

13
1.
71

12
0.

15
14

4,
50

2,
07
4.
19
 

41
7.
68

50
3
05

41
7.
65

50
3.
05

41
7
68

50
3
00

41
7,
65

50
3
05

41
7,
65

50
3,

05
41

7.
65

50
3,
00

45
9,
45

55
3,
35

10
11
4.
62
 

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

00
0

0,
00
 

1
67
4,
16

2
01
5,
56

1.
57
4,
25

2
01
5,
55

1.
57
4,
25

2.
01
6,
55

1
57
4,
25

2
01
5,
55

15
74

,2
5

2.
01

5,
55

1.
57
4.
21
5

2
01

5,
55

1.
54
1,
59

2.
21
0,
12

40
94
4.
92
   

19
1,
42

34
0,
41

29
1,
49

34
0,
49

29
3,
31

34
2,
31

19
4,
70

34
3,
70

19
5,
94

34
7,

94
15
1,
55

33
0,
65

30
5,
90

35
2,
80
 

31
1,
55

37
5,
52

50
5,
55

59
4,
06

35
5,

00
44
9,
31

51
4,
15

59
9,
57

41
4,

15
49

3,
65

42
9,
95

50
4,

73
53

5,
95

63
3.
00

10
70

7,
70
     

11
1,
13

15
5,
43

22
1,
20

25
5,
45

22
2,
55

25
9,
35

12
3,
72

15
0,

91
22
6,

94
26
4,
13

11
3,

54
25

1,
03

23
4,
50

27
5.
42

5,
65
0.
66
   534.10

 
97

4,
45

 
1
02
1,
35

 
11
93
03

 
90
0,
97

1.
05
1,
40

 1,03260  1,104.1
5   950,041 105

75
 925,47  1056,4

5
1.
05
2,
35

1
27

1
21

24
54

1,
97
 

 

 
 

   



 
 

  
 
 

  

        
vu
oa
mb
ms
ro

ro
n
F
i
t
z
g
x
:
£

J
M
P
R
E
â
Q
õ
M
ç
p
g
s

...
,,

:
»

   

TI
PO

rn
a

se
ri

ng
ª(

A)
'

«&
,,
»

,.
.

,..
.

  

 

 

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o

-
R
á
d
i
o
s
p
a
r
a
C
e
n
t
r
a
l
d
e
R
á
d
i
o
s

C
u
s
t
u
d
o
s
rá
di
os

  

1
4
.
0
0
2
,
7
9

 

6.
10
9,
01

&

Vi
gi
la
nt
e
2
4
h
o
r
a
s

-
ln

it
er

ru
pt

cs
«
M
o
t
o
r
i
z
a
d
o
e
A
r
m
a
d
o

-
S
u
b
i
t
e
m

1.
1-

I
C
A
M
o
n
t
e
s
C
l
a
r
o
s

48
.8
72
,0
6
 

Cu
st
o
d
o
ve
íc
ul
o

9
.
4
7
8
,
1
1

58
.3
50
,1
7

 

Vi
gi
la
nt
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
d
i
u
r
n
o
-
S
u
h
i
t
e
m

1,
2

-
B
e
l
o
H
a
r
i
m
n
t
e

5
.
7
6
9
,
2
8

2
11
.5
38
,5
6

3
6

41
5.
38
8,
25
 

V'
il

an
te

1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
«
S
u
b
i
t
e
m

1.
3

-
B
e
l
o
H
o
r
i
z
o
n
t
e

6
.
7
5
7
,
5
7

2
1
3
.
5
1
5
,
1
5

3
7

50
0.
06
0,
41
 

Vi
gi
la
nt
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
a
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
a
r
m
a
d
o
«
S
u
b
i
r
e
m

1.
5

-
B
e
l
o
H
o
r
i
z
o
n
t
e

6
.
8
0
1
,
3
6

2
13
.6
02
,7
3

1
3
.
6
0
2
,
7
3

 

Vi
gi

la
nt

e
4
4
ho
ra
s-

di
ur

no
-
se

gu
nd

a
a
sá
ba
do
,
ex

ce
to

fe
ri

ad
os

-
Su

bi
te

m
1,

6
«
Be

lo
Ho

ri
zo

nt
e

6.
20
6,
41

1
6.
20
6,
41

3
3

2
0
4
.
8
1
1
,
6
9

 

Vi
gi
la
nt
e
4
4
ho
ra
s-

t
u
r
n
o
m
i
s
t
u
0
1
h
o
r
a
n
o
t
u
r
n
a
,
s
e
g
u
n
d
a

a
s
á
b
a
d
o
e
x
c
e
t
o
f
e
r
i
a
d
o
s

-
S
u
b
i
t
e
m

1.
7

-
B
e
l
o
H
o
r
i
m
n
t
e

6
.
4
0
8
,
0
3

1
6.

40
8,

03
20

12
8.

16
0,

55
 

V
il
an
te

1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
te

'
d
o
d
i
u
r
n
o
-
S
u
h
i
t
e
m

1.
2

-
C
a
e
t
é

5
.
7
5
9
,
3
8

2
11
.5
18
,7
7

1
1
.
5
1
8
,
7
7

 

Vi
gi
la
nt
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
-
S
u
h
i
t
e
m

1.
3

-
C
a
e
t
é

6
.
7
1
6
,
2
5

2
1
3
.
4
3
2
,
5
0

13
.4
32
,5
0
 

Vi
gi
la
nt
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
d
i
u
r
n
o
-
S
u
h
i
t
e
m

1.
2

-
P
e
d
r
o
L
e
o
p
o
l
d
o

5
.
6
9
1
,
2
1

2
11
.3
82
,4
3

1
1
.
3
8
2
,
4
3

 

Vi
gi

la
nt

e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
-
S
u
b
i
t
e
m

1.
3

»
P
e
d
r
o
L
e
o
p
o
l
d
o

6
.
6
4
8
,
0
8

2
1
3
.
2
9
6
,
1
6

13
.2
96
,1
6
 

V
i
g

a
n
t
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
d
i
u
r
n
o
«
S
u
b
i
t
e
m

1.
2

-
I
g
a
r
a
p
é

5
.
8
7
9
,
5
0

2
11
.7
58
,9
9

0,
00
 

Vi
gi

la
nt

e
12

ho
ra

s
s
e
m
a
n
a
co
mp
le
ta

+
fe
ri
ad
º
no

tu
rn

o
-S
uh
|t
em

1.
3

-
Ig

ar
ap

é
6.

86
7,

79
2

13
.7
35
,5
8

13
.7
35
,5
8
 

V

 

a
n
t
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
d
i
u
r
n
o
-
S
u
b
i
t
e
m

1.
1

-
T
i
r
a
d
e
n
t
e
s

5
.
7
8
9
,
4
5

2
1
1
.
5
7
8
,
9
0

11
.5
78
,9
0
 

Vi
gi
la
nt
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
l
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
«
S
u
b
i
t
e
m

1.
3

-
T
i
r
a
d
e
n
t
e
s

6
.
7
5
6
,
5
7

2
1
3
.
5
1
3
,
1
4

1
3
.
5
1
3
,
1
4

 

Vi
gi
la
nt
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
d
i
u
r
n
o
a
r
m
a
d
o
«
S
u
b
i
t
e
m

1,
4

-
C
o
n
s
e
l
h
e
i
r
o
La
fa
ie
te

5
.
9
4
4
,
2
7

2
11
.8
88
,5
5

1
1
.
8
8
8
,
5
5

 

Vi
gi
la
nt
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
a
r
m
a
d
o
-
S
u
b
i
t
e
m

1.
5

«
C
o
n
s
e
l
h
e
i
r
o
La
fa
ie
te

6
.
9
3
2
,
5
7

2
13
.8
65
,1
3

13
.8
65
,1
3
 

Vi
gi
la
nt
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
d
i
u
r
n
o
a
r
m
a
d
o
«
S
u
b
i
t
e
m

1.
4

-
C
o
n
t
a
g
e
m

5
.
9
3
2
,
3
5

2
1
1.
86
4,
69

1
1
.
8
6
4
,
6
9

 

Vi
gi
la
nt
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
a
r
m
a
d
o
-
S
u
b
i
t
e
m

1.
5

-
C
o
n
t
a
g
e
m

6
.
9
0
4
,
6
7

Z
13
.8
09
,3
4

13
.8
09
,3
4
 

Vi
gi

la
nt

e
12

ho
ra
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
fe

ri
ad

o
di

ur
no

a
r
m
a
d
o
«S
ub
it
em

1.
4

«
M
o
n
t
e
s
Cl
ar
os

5.
62
0,
21

2
1
1
.
2
4
0
,
4
2

33
.7
21
,2
7
 

Vl
gi
la
nt
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
a
r
m
a
d
o
-
S
u
b
i
t
e
m

1.
5

«
M
o
n
t
e
s
C
l
a
r
o
s

6
.
5
9
7
,
8
0

2
13
.1
95
,6
0

39
.5
86
,8
1
 

S
u
p
e
r
v

o
r
d
i
u
r
n
o
1
2
1
3
6
S
e
m
a
n
a
C
o
m
p
l
e
t
a

~
S
u
b
i
t
e
m

1,
8

-
B
e
l
o
H
o
r
i
l
o
n
t
e

6
.
2
3
0
,
7
4

2
1
2
.
4
6
1
,
4
9

24
.9
22
,9
8
 

S
u
p
e
r
v
i
s
o
r
N
o
t
u
r
n
o
1
2
x
3
6
S
e
m
a
n
a
C
o
m
p
l
e
t
a

-
S
u
b
i
t
e
m

1.
9

-
B
e
l
o
H
o
r
i
z
o
n
t
e

7
.
3
1
7
,
8
6

2
1
4
.
6
3
5
,
7
3

2
9
.
2
7
1
,
4
6
  

V
a
l
o
r
M
e
n
s
a
l
d
o
s
S
e
r
v
i
ç
o
s

1
4
9

1
.
6
0
1
.
7
6
4
,
3
0
 

  
   

 



 
  
 

E
Q
U
I
P
A
M

E
N
T
O
S

P
A
R
A

C
E
N
T
R
A
L

VE
ÍC
UL
O

P
A
R
A

P
O
S
T
O

S
u
b
i
t
e
m

1.
1

Vi
gi
la
nt
e

24
ho
ra
s

-

ln
it
er
ru
pt

os
-

Ma
to
ri
za
d

:)
e

A
r
m
a
d
o

S
u
b
i
t
e
m

1.
1

I
C
A

M
o
n
t
e
s

Cl
ar
os

 

12
ho
ra
s

s
e
m
a
n
a

c
o
m
p
l
e
t
a

+
fe
ri
ad
o

di
ur
no

-

S
u
b
i
t
e
m

1.
2

-
B
e
l
o

H
o
r
i
z
o
n
t
e

Vi
gl
ia
nt
e

12
ho
ra
s

s
e
m
a
n
a

c
o
m
p
l
e
t
a

+
fe
ri
ad
o

n
o
t
u
r
n
a

-

S
u
b
i
t
e
m

1.
3

-
B
e
l
o

H
o
r
i
z
o
n
t
e

V
i
g

n
t
e
1
2

ho
ra
s

s
e
m
a
n
a

c
o
m
p
l
e
t
a
+

fe
ri
ad
o

n
o
t
u
r
n
o

a
r
m
a
d
o
-

S
u
b
i
t
e
m

1.
5

-

Be
lo

H
o
r
i
z
o
n
t
e

Vi
gi
la
nt
e
4
4

ho
ra
s-

di
ur
no
-

s
e
g
u
n
d
a

a

s
á
b
a
d
o
,

e
x
c
e
t
o

fe
ri

ad
os

-

S
u
b
i
t
e
m

1.
6

-

Be
lo

Ho
ri

zo
nt

e

 
Vi
gi
la
nt
e
4
4

ho
ra
s-

tu
rn

o

mi
st

o
01

ho
ra

n
o
t
u
r
n
a
,

s
e
g
u
n
d
a

a

s
á
b
a
d
o

e
x
c
e
t
o

fe
ri
ad
os

-

S
u
b
i
t
e
m

1.
7

-

Be
lo

H
o
r
i
z
o
n
t
e
 

 
 

M
ã
o
de
ªo
br
àá
if
nm
iª
çi
a
à
ex
ec
uç
ão
;

pf
lq
a
gf
ua
l

La
la
r
po
r
e
m
p
r
e
g
a
d
o
,

.

  

 

A
M
ó
d
u
l
o

1
.
C
o
m
p
o
s
i
ç
ã
o
d
a
R
e
m
u
n
e
r
a
ç
ã
o

 
0
,
0
0

2.
55
7,
09

  

2
.
7
9
4
,
2
4

2
.
7
9
4
,
2
4

2
.
3
7
4
,
0
6

2
.
4
7
0
,
8
2
 

B
M
ó
d
u
l
o

2
Be

ne
fí

ci
o
Me

ns
ai

s
&
D

 

'o
s

0,
00

63
6,
29

74
4,

8
1

7
4
4
,
8
1

1
.
0
1
2
,
8
2

1.
01
2,
82
 

C
M
ó
d
u
l
o

3
-
i
n
s
u
m
o
s
Di
ve
rs
os

(u
ni

fo
rm

es
,
ma
te
ri
as
,
e
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s

e
ou
tr
os
)

0,
00

6
4
,
2
6

2
8
,
0
8

64
,2
6

28
,0
8

2
8
,
0
8
 

0
M
ó
d
u
l
o
4

En
ca

rg
os

So
ci

is
e
Ta
ba
ih
is
ta
s

7
.
9
7
5
,
6
2

1.
84

5,
41

2.
01
6,
56

2
.
0
1
6
,
5
6

1
.
7
1
3
,
3
2

1.
78
3,
15
 

S
u
b
t
o
t
a
l
(
A
+
B
+
C
+
D
)

7
.
9
7
5
,
6
2

5.
10
3,
05

5
.
5
8
3
,
6
9

5.
61

9,
88

5.
12
8,
28

5
.
2
9
4
,
8
7
 

 
E

M
ó
d
u
l
o
5

Cu
st

os
in
di
re
to
s,

tr
ib
ut
os

e
Iu

cr
os

1
.
5
0
2
,
4
9

1.
00
5,
96

1.
17
3,
88

1
.
1
8
1
,
4
9

1
.
0
7
8
,
1
4

1
.
1
1
3
,
1
6
 

V
a
l
o
r
to

ta
l
p
o
r
e
m
p
r
e
g
a
d
o

9
.
4
7
8
,
1
1

6
.
1
0
9
,
0
1

6
.
7
5
7
,
5
7

6
.
8
0
1
,
3
6

6
.
2
0
6
,
4
1

6
.
4
0
8
,
0
3
  

    

 

5
0
%

3
3
,
8
2
 

1
0
0
%

 
   

   

 

  
 

4
5
,
1
0
 



  
V'

Ia
t

1
2

Vi
il

an
te

1
2

Vi
la
nc
e
1
2

V
'l

t
1
2

_
,

Vi
gi
la
nt
e
11

Vi
gi
la
nt
e
12

_
_

,
,

_
_

_
'ª'

"
ª

ª
Vi

gi
la

nt
e
12

Vi
gi

la
nt

e
12

ª'
'ª'

ª"
º

_
_

Vi
gi

la
nt

e
12

Vi
gi
la
nt
e
12

Vi
gi

la
nt
e
12

Vi
gi
la
nt
e
12

Vi
gi
la
nt
e
12

Vi
gi
la
nt
e
12

ho
ra

s
ho

ra
s

ho
ra
s

ho
ra
s

Su
pe

rV
is

or
Su

pe
rV

is
or

ho
ra
s

ho
ra

s
ho

ra
s

ho
ra
s

ho
ra

s
ho

ra
s

ho
ra
s

ho
ra

s
ho
ra
s

ho
ra

s
s
e
m
a
n
a

s
e
m
a
n
a

s
e
m
a
n
a

s
e
m
a
n
a

di
ur

no
N
o
t
u
r
n
o

s
e
m
a
n
a

s
e
m
a
n
a

s
e
m
a
n
a

s
e
m
a
n
a

s
e
m
a
n
a

s
e
m
a
n
a

s
e
m
a
n
a

s
e
m
a
n
a

s
e
m
a
n
a

s
e
m
a
n
a

c
o
m
p
l
e
t
a
+

c
o
m
p
l
e
t
a
+

c
o
m
p
l
e
t
a
+

c
o
m
p
l
e
t
a
+

1
2
x
3
6

1
2
x
3
6

c
o
m

Ie
ta

+
c
o
m

Ie
ta

+
c
o
m

Ie
ta

+
c
o
m

le
ta
+

co
mp

le
ta

+
co

mp
le

ta
+

p
p

co
mp

le
ta

+
co
mp
le
ta

+
co
mp
le
ta

+
co
mp
le
ta

+
fe

ri
ad

o
fe

ri
ad

o
p

p
fe

ri
ad

o
fe

ri
ad

o
S
e
m
a
n
a

S
e
m
a
n
a

_
_

fe
ri

ad
o

f
e
r
i
a
d
o

_
,

,
_

_
fe

ri
ad

o
f
e
r
i
a
d
o

fe
ri

ad
o

fe
ri

ad
o

_
fe

ri
ad

o
fe

ri
ad

o
fe

ri
ad

o
fe

ri
ad

o
d
i
u
r
n
a

n
o
t
u
r
n
o

,
l
u
r
n
o

n
o
t
u
r
n
o

C
o
m
p
l
e
t
a

-
C
o
m
p
l
e
t
a

_
di

ur
no

no
tu
rn
o

-
_

_
di

ur
no

n
o
t
u
r
n
o

_
_

d
m
r
n
o

-
no

tu
rn

o
-

S
u
b
i
t
e
m

1
Z

S
u
b
i
t
e
m
1
3

di
ur
no

-
n
o
t
u
r
n
o

-
di
ur
no

-
no
tu
rn
o

-
a
r
m
a
d
o

-
a
r
m
a
d
o
-

a
r
m
a
d
a

a
r
m
a
d
o

a
r
m
a
d
o

-
a
r
m
a
d
o
-

S
u
b
i
t
e
m

1.
8
S
u
b
i
t
e
m
1.
9

-
Su
bi
te
m

1.
3

-
Pe
dr
o

Pe
d
m

'
Su

bi
te
m

1.
2

-
Su
bi
te
m

1.
3

-
Su
bi
te
m
1.

2-
Su
bi
te
m
1.

3-
Su
bi
te
m

1.
4

-
Su
bi
te
m
1.

5-
Su
bi
te
m

1
4

Su
mm
er

1
5

Su
bi
te
m

1.
4

-
Su
bi
te
m

1.
5

-
-
Be
lo

Be
lo

Ca
et

é
Ig
ar
ap
é

Ig
ar
ap
é

Ti
ra
de
nt
es

Ti
ra
de
nt
es

Co
ns

el
he

ir
o

Cº
ns

el
he

ir
o

'
'

M
o
n
t
e
s

M
o
n
t
e
s

Ho
ri

zo
nt

e
Ho
ri
zo
nt
e

Le
op

ol
do

Le
op
ol
do

_
_

C
o
n
t
a
g
e
m

C
o
n
t
a
g
e
m

La
fa

ie
te

La
fa

ie
te

Cl
ar
os

Cl
ar
os

 
 

 

 

R$
~

R$
R$

  

R$
 

        

 

 

2
.
3
1
9
,
9
3

2
.
7
9
4
,
2
4

2
.
3
1
9
,
9
3

2
.
7
9
4
,
2
4

2
.
3
1
9
,
9
3

2
.
7
9
4
,
2
4

2
.
3
1
9
,
9
3

2
.
7
9
4
,
2
4

2
.
3
1
9
,
9
3

2
.
7
9
4
,
2
4

2
.
3
1
9
,
9
3

2
.
7
9
4
,
2
4

2
.
3
1
9
,
9
3

2
.
7
9
4
,
2
4

2
.
5
5
1
,
9
3

3
.
0
7
3
,
6
7
 

8
9
2
,
9
1

8
9
2
,
9
1

8
3
4
,
7
4

8
3
4
,
7
4

8
3
5
,
8
8

8
3
5
,
8
8

8
6
6
,
2
1

8
6
6
,
2
1

8
5
3
,
2
2

8
5
3
,
2
2

9
2
3
,
8
5

9
2
3
,
8
5

6
3
6
,
2
9

6
3
6
,
2
9

7
3
5
,
1
9

7
3
5
,
1
9
 

28
,0
8

28
,0

8
28
,0
8

28
,0

8
28

,0
8

28
,0

8
28

,0
8

28
,0

8
64

,2
6

64
,2
6

64
,2
6

64
,2
6

64
,2
6

64
,2
6

19
,5

8
19

,5
8
 

E
'

1.
67

4,
26

2.
01
6,
56

1.
67
4,
26

2.
01

6,
56

1.
67

4,
26

2.
01

6,
56

1.
67

4,
26

2.
01

6,
56

1.
67
4,
26

2.
01

6,
56

1.
67

4,
26

2.
01
6,
56

1.
67

4,
26

2.
01

6,
56

1.
84

1,
69

2.
21

8,
22
 

4
.
9
1
5
,
1
9

5
.
7
3
1
,
8
0

4
.
8
5
7
,
0
1

5
.
6
7
3
,
6
2

4
.
8
5
8
,
1
5

5
.
6
7
4
,
7
6

4
.
8
8
8
,
4
8

5
.
7
0
5
,
0
9

4
.
9
1
1
,
6
7

5
.
7
2
8
,
2
9

4
.
9
8
2
,
3
1

5
.
7
9
8
,
9
2

4
.
6
9
4
,
7
4

5
.
5
1
1
,
3
5

5
.
1
4
8
,
3
8

6
.
0
4
6
,
6
5
 

84
4,

20
98
4,
45

83
4,

20
97
4,
46

1.
02

1,
35

1.
19

3,
03

90
0,

97
1.

05
1,

48
1.
03
2,
60

1.
20

4,
28

95
0,

04
1.
10
5,
75

92
5,
47

1.
08

6,
45

1.
08
2,
36

1.
27

1,
21
 

5
.
7
5
9
,
3
8

6.
71
6,
25

5
.
6
9
1
,
2
1

6
.
6
4
8
,
0
8

5
.
8
7
9
,
5
0

6
.
8
6
7
,
7
9

5
.
7
8
9
,
4
5

6
.
7
5
6
,
5
7

5
.
9
4
4
,
2
7

6
.
9
3
2
,
5
7

5
.
9
3
2
,
3
5

6
.
9
0
4
,
6
7

5
.
6
2
0
,
2
1

6
.
5
9
7
,
8
0

6
.
2
3
0
,
7
4

7
.
3
1
7
,
8
6
  

..
.m

oi
..

..
.

R$
'.

. R
$ª

   

5
7
3

R
$

R
$

'
'
R
$

  

 

 

 

£11
5.-

Ã_
.

  

 

 

3
1
,
7
6

3
8
,
2
5

3
1
,
7
6

3
8
,
2
5

3
1
,
0
3

3
6
,
9
6

3
0
,
6
9

3
8
,
2
5

3
1
,
7
6

3
8
,
2
5

3
4
,
9
3
 

 

4
2
,
3
5

  
  

  
  

  
  

 
  

5
1
,
0
0

4
2
,
3
5

5
1
,
0
0

4
2
,
3
5

4
9
,
8
4

4
1
,
3
8

4
9
,
2
8

4
0
,
9
1

5
1
,
0
0

4
2
,
3
5

5
1
,
0
0

4
6
,
5
8
 

 



 A
Va
lo
r
pr
op
os
to

po
r
un

id
ad

e
d
e
m
e
d
i
d
a

1.
60

1.
76

4,
30

 

B
Va
lo
r
m
e
n
s
a
l
d
o
s
se
rv
iç
o

1.
60

1.
76

4,
30

 

 
C

Va
lo
r
Gl
ob
al

d
a
Pr
op
os
ta

(v
al

or
m
e
n
s
a
l
x
nº

m
e
s
e
s
d
o
co
nt
ra
to
)

 
19

.2
21

.1
71

,6
0  
  ta

(1
):

In
fo

rm
ar

o
va
lo
r
d
a
un

id
ad

e
d
e
m
e
d
i
d
a
po

r
ti

po
d
e
se
rv
iç
o


